

契約番号 2026026219－50

工 事 名 砂防河川石妻川河川改修工事（８－１）

質問 1

見積参考資料の経費工種が河川工事とされていますが、砂防工事が適切ではないでしょうか。

回答 1

砂防工事では積算していません。本工事は、河川工事で積算しています。

質問 2

施工第 3 2 号表 出典場所を開示願います。

回答 1

出典場所は「令和 7 年度 土木工事標準積算基準書 下巻 IV－7－⑨－8 鉄筋加工・組立」です。